



Kórnik, dnia 13 grudnia 2023 roku

Nr sprawy: B-FP.271.45.2023

Wszyscy oferenci

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne, prowadzonego na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, pn.: „ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH W OBRODZIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM NA POTRZEBY MIASTA I GMINY KÓRNIK W 2024 ROKU”, dalej „Postępowanie”*

Zamawiający, Miasto i Gmina Kórnik, z siedzibą w Kórniku (62-035), Plac Niepodległości 1, w związku z wnioskiem Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz na podstawie art. 286 ustawy Pzp zmienia treść SWZ:

#### **PYTANIE 1**

Mając na uwadze rodzaj prowadzonej przez Zamawiającego działalności Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w druki ZPO do wszystkich przesyłek nadawanych w trybach specjalnych Zamawiający będzie zaopatrywał samodzielnie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w druki ZPO do wszystkich przesyłek nadawanych w trybach specjalnych będzie zaopatrywał się samodzielnie.

#### **PYTANIE 2**

**Załącznik nr 7 do SWZ – Projekt umowy, § 6 ust 1, tiret 2 od „100,00 złotych .... zatrudnienia osób” oraz § 10 umowy i Rozdział II SWZ pkt 8**

Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy wobec osób:

- wykonujących czynności odbierania oraz doręczania przesyłek pocztowych od Zamawiającego zatrudnionych na terenie gminy Kórnik.
- osoby pełniącej funkcję Opiekuna.

**jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.**

W związku z powyższym

Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez



Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

Jednocześnie Wykonawca mając na uwadze skalę zatrudnienia występująca w jego organizacji zwraca się z prośbą o zmianę przywołanych w treści pytania zapisów umowy § 10 i zastąpienie ich w całości zapisami o następującej treści:

## Proponowana treść § 10

„ 1. Zamawiający (zgodnie z art. 95 ustawy Pzp) wymaga, aby osoby biorące udział w realizacji przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni, tj.

a) wykonujące czynności odbierania oraz doręczania przesyłek pocztowych od Zamawiającego zatrudnionych na terenie Gminy Kórnik oraz

b) osobę pełniącą funkcję „Opiekuna” Zamawiającego (osoba ta będzie wykonywała następujące czynności: reprezentowanie Wykonawcy przed Zamawiającym przy realizacji umowy, pomoc w realizacji sytuacji problemowych, udzielanie informacji o wysyłkach realizowanych w trakcie umowy, w przypadku skorzystania przez zamawiającego z usług pocztowych nieujętych w formularzu cenowym dostarczanie cennika)

były w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia zatrudnione na podstawie stosunku pracy, w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy

2. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu, w dniu podpisania umowy, oświadczenia,

które powinno zawierać w szczególności:

a) imię i nazwisko pracownika wyznaczonego przez Wykonawcę jako „Opiekun” Zamawiającego,

b) na każde wezwanie Zamawiającego jednak nie częściej niż raz na kwartał wskazanie, że objęte oświadczeniem czynności, o których mowa w ust. 1 litera b wykonuje osoba zatrudniona na podstawie stosunku pracy zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy

3. W przypadku zmiany osoby realizującej czynności, o których mowa w ust. 1 litera b, Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego aktualizowania, w toku realizacji umowy, oświadczenia, określonego w ust. 2. Wykonawca zobligowany jest do przedłożenia zaktualizowanych danych w terminie 7 dni od momentu wystąpienia zmiany.

4. W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na kwartał Zamawiający ma prawo wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na podstawie umowy o pracę osób wykonującej czynności, o których mowa w ust. 1. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 14 dni przedstawienia przez Wykonawcę poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w ust. 1, nie więcej niż 5 osób (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia



umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez adresu zamieszkania pracownika, bez nr PESEL pracownika, bez kwoty wynagrodzenia). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.

## 5. Zamawiający obciąża Wykonawcę karą umowną:

- a) 20,00 zł za każdy dzień realizowania umowy, w przypadku wykonywania czynności, o których mowa w ust. 1 litera b) umowy, przez osobę niezatrudnioną na podstawie stosunku pracy,
- b) 20,00 zł za każdy dzień liczony od dnia następnego po terminie wskazanym przez Zamawiającego, za brak aktualizacji oświadczenia, określonego w ust. 2 litera b) oraz za nieprzedstawienie dowodów o których mowa w ust. 4 umowy”.

W związku z proponowaną treścią § 10 Wykonawca wnosi o wykreślenie kary wskazanej w § 6 ust 1 tiret 2 , bowiem propozycja Wykonawcy zawiera już karę umowną.

Jeżeli proponowana przez Wykonawcę treść § 10 umowy jest dla Zamawiającego nie do zaakceptowania wnosimy o uwzględnienie naszego wniosku dotyczącego ograniczenia czynności kontrolnych i dopisanie do aktualnej treści § 10 doprecyzowania w ust 4:

**„ 4. Kontrola , o której mowa w ust 1 może być przeprowadzona przez Zamawiającego nie częściej niż raz na pół roku , wobec maksymalnie 5 pracowników”**

Takie doprecyzowanie zapisów dotyczących czynności kontrolnych odnośnie do spełnienia przez Wykonawcę warunku zatrudnienia ma na celu ich dostosowanie do możliwości organizacyjnych, by były realne do spełnienia – uwzględniając skalę zatrudnienia, skalę działalności oraz możliwości organizacyjne służb kadrowych odpowiedzialnych za przygotowywanie dokumentacji do kontroli, a także ewentualność prowadzenia kontroli przez wielu Zamawiających w podobnym czasie.

Proponowane ograniczenie liczby oświadczeń i dokumentów weryfikowanych w ramach kontroli spełnienia przez Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pozwoli wywiązać się z obowiązku dokumentowania w tym zakresie, a jednocześnie nie sparaliżuje służb kadrowych odpowiedzialnych za przygotowywanie przedmiotowej dokumentacji na potrzeby wielu Zamawiających w skali całej organizacji Wykonawcy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

### **PYTANIE 3**

**Załącznik nr 7 do SWZ – Projekt umowy, § 6 ust. tiret 1 i 3.**

Wykonawca rozumiejąc potrzebę zabezpieczenia interesów stron umowy z tytułu jej odstąpienia wnosi o zmniejszenie wymiaru kary o połowę proponując następującą treść:

Tiret 1

„ - Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w kwocie 1.000,00 zł”



Tiret 3

*„- Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w kwocie 1.000,00 zł”*

## **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie, ani zmianę zapisów w Załącznik nr 7 do SWZ – Projekt umowy, § 6 tiret 1 i 3.

## **PYTANIE 4**

**Załącznik nr 7 do SWZ – Projekt umowy, § 4 ust 8 oraz § 8 ust 3 oraz FORMULARZ OFERTOWY – Wzór – Załącznik nr 1 do SWZ**

- 1) Wykonawca wnosi o dodanie do § 4 ust 8 następującej treści:

*„ z zastrzeżeniem § 8 ust 3 umowy”*

Zapis umowy § 4 ust 8 w aktualnym brzmieniu sugeruje, iż Zamawiający nie dopuszcza zmiany cen na wyższe w trakcie realizacji umowy, natomiast w § 8 ust 3 dopuszczona jest zmiana cen jeżeli nastąpi zmiana cennika w trybie określonym w ustawie Prawo Pocztowe- po zatwierdzeniu przez Prezesa UKE i po powiadomieniu o tym fakcie Zamawiającego.

Wykonawca zauważa, że zmiana cennika w ww. trybie może oznaczać zarówno obniżenie jak i podwyższenie cen, dlatego doprecyzowanie do § 4 ust 8 zdaniem Wykonawcy jest konieczne, aby wyeliminować ewentualne wątpliwości interpretacyjne Stron umowy.

- 2) Jednocześnie w związku z treścią § 8 ust 3 Wykonawca chciałby się upewnić, że właściwie interpretuje zapis o treści: *„ Zmiana ta nie może spowodować zmiany całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy , wskazanego w § 4 ust 2”* , który zdaniem Wykonawcy oznacza, że po ewentualnej podwyżce cen Zamawiający skorzysta z mniejszej liczby usług w ramach umowy, aby wskazana maksymalna wartość umowy nie została przekroczona. Wnosimy o odpowiedź, czy przedstawiona interpretacja zapisów jest właściwa.

- 3) Konsekwentnie do powyższego Wykonawca wnosi o zmianę w FORMULARZU OFERTOWYM poprzez dodanie do treści Oświadczenia z pkt II , ppkt 2 treści doprecyzowującej: *„ z zastrzeżeniem możliwości zmian zastrzeżonych w umowie”*

## **Odpowiedź:**

- Zamawiający informuje, że zapisy w § 4 ust 8 umowy pozostają bez zmian gdyż przesłanie jest tożsame z sugerowanym przez Państwa brzmieniem.
- Zamawiający informuje, że w § 8 ust 3 dopuszczona jest zmiana cen jednostkowych jeśli nastąpi zmiana cennika w trybie określonym w ustawie Prawo Pocztowe- po zatwierdzeniu przez Prezesa UKE i po powiadomieniu o tym fakcie Zamawiającego. Zmiana ta nie może spowodować zmiany całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy, wskazanego w § 4 ust 2.
- Zamawiający dokonuje zmiany w FORMULARZU OFERTOWYM poprzez dodanie do treści Oświadczenia z pkt II , ppkt 2 treść: *„z zastrzeżeniem możliwości zmian zastrzeżonych w umowie”*.



## Pytanie 5

### Załącznik nr 1a do SWZ Kosztorys rzeczowo – ofertowy – III odbiór przesyłek z Siedziby Zamawiającego.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie jak ma wycenić usługę Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego.

W kosztorysie rzeczowo – ofertowym wskazana jest ilość sześciu miesięcy odbioru przesyłek a realizacja umowy jest przewidziana na okres określony 12 miesięcy nie wcześniej niż od dnia 2 stycznia 2023 roku, z terminem wykonania nie dłuższym niż do wyczerpania kwoty.

Wykonawca wnosi o korektę liczby miesięcy wskazanych w kosztorysie lub potwierdzenie 6 miesięcy o które wnosi Zamawiający.

### Odpowiedź:

Zamawiający koryguje oczywistą omyłkę pisarską w kosztorysie rzeczowo – ofertowym w zakresie okresu odbioru przesyłek. Prawidłowa wartość w pozycji „III Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego” wynosi 12 miesięcy. Pozostała treść kosztorysu rzeczowo – ofertowego nie ulega zmianie.

## Pytanie 6

### Załącznik nr 1a do SWZ Kosztorys rzeczowo – ofertowy – przesyłki kurierskie

Informujemy, że w ramach oferty Wykonawcy Zamawiający może korzystać z usług kurierskich w obrocie krajowym na dwa sposoby:

- wypełniając tradycyjną etykietą adresową (nakładu Wykonawcy) – co wiąże się z dopłatą
- za pomocą darmowego programu udostępnianego przez Wykonawcę do nadawania przesyłek – bez dodatkowych dopłat.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, który sposób nadawania Zamawiający będzie stosował?

Informacja w tym zakresie jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania opłat za usługę.

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ramach oferty będzie korzystał z usług kurierskich w obrocie krajowym za pomocą darmowego programu udostępnionego przez Wykonawcę do nadawania przesyłek.

## Pytanie 7

### Załącznik nr 1a do SWZ Kosztorys rzeczowo – ofertowy – przesyłki kurierskie

Wykonawca informuje, że kalkulując koszt usługi kurierskiej uwzględnia również w opłacie koszt przyjazdu kuriera po odbiór przesyłki z siedziby Zamawiającego.

Dopłata powyższa nie jest uwzględniana jeżeli Zamawiający nadaje przesyłki w wyznaczonej placówce nadawczej Wykonawcy – nie korzystając z możliwości zamówienia kuriera do swojej siedziby.



Jeżeli Zamawiający będzie korzystał z dodatkowej możliwości zamówienia kuriera Wykonawca wnosi o dodanie do formularza pozycji: „**Oplata za przyjazd kuriera**”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie będzie korzystał z dodatkowej możliwości zamówienia kuriera .

### **Pytanie 8**

#### **Załącznik nr 1a do SWZ Kosztorys rzeczowo – ofertowy – II OBRÓT ZAGRANICZNY**

Wykonawca wnosi o wskazanie strefy do której będą kierowane przesyłki w obrocie zagranicznym – poprzez dopisanie kontynentu przeznaczenia.

Jeżeli Zamawiający planuje wysyłkę do więcej niż jednej strefy ( więcej krajów/kontynentów) wnosimy o rozbicie formularza na odrębne pozycje, co pozwoli Wykonawcy precyzyjnie wycenić zamawianą usługę.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dla usług powszechnych w obrocie zagranicznym wskazuje taryfę A, co dla Wykonawcy oznacza że są to kraje Europy łącznie z Cyprem, Rosją i Izraelem.

### **Pytanie 9**

#### **Załącznik nr 1a do SWZ Kosztorys rzeczowo – ofertowy – III ZWROT PRZESYŁEK KRAJOWE I ZAGRANICZNE**

Wykonawca chciałby się upewnić, czy właściwie interpretuje pozycje formularza , iż w części „a” mowa jest o zwrocie przesyłek nadanych w obrocie krajowym, w odróżnieniu od części oznaczonej jako „c” ( powinna być „b”) – która została opisana w nagłówku jako „przesyłki zagraniczne”?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca właściwie interpretuje pozycję formularza.

### **Pytanie 10**

#### **Załącznik nr 6 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 26**

We wskazanym punkcie Zamawiający opisuje procedurę postępowania /awizacji w sytuacji nie zastania adresata przesyłki kurierskiej lub innej osoby uprawnionej do odbioru wskazując m.in. na możliwość umówienia się odnośnie do powtórnego doręczenia przesyłki.

Wykonawca umożliwi doręczenie awizowanej przesyłki kurierskiej wyłącznie w placówce Wykonawcy, w której awizowana przesyłka została złożona przez okres do 7 dni po dniu wysłania pierwszego awizo.

Wnosimy o akceptację powyższego.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje powyższe.



## Pytanie 11

### Załącznik nr 6 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 19

Wykonawca wnosi o dodanie do pkt 19 możliwości zmiany ceny wynikającej z § 8 ust 3 umowy – tj zmianę cen jednostkowych w przypadku zmiany cennika usług pocztowych powszechnych w trybie określonym w ustawie Prawo Pocztove po zatwierdzeniu przez Prezesa UKE.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany cen jednostkowych świadczenia usług w trakcie trwania umowy.

  
**BURMISTRZ**  
*Przemysław Pacholski*

Sprawę prowadzi:  
Specjalista ds. zamówień publicznych  
Edyta Stabolepsza  
UMiG Kórnik  
Pokój nr 112, I piętro, tel. 61 817 04 11 wew. 623

  
**RADCA PRAWNY**  
*Przemysław Barczyński*

